Сав њихов [Солунске браће] је везан за словенску културу: његов [Кирилов] професор, патријарх
Фотије, јесте преко њих двојице покрститељ словенских народа. Спомен Кирилов се празнује 15 (27(
фебруара, а спомиње се заједно са братом Методијем 11 (24) маја.
Празник њиховог заједничког спомена установљен је најприје у Русији 1863. кад је слављена
хуљадугодишњица моравске мисије и освећења словенског језика, празник је одмах прихваћен и код
других словенских народа, па и неправославних. (Калезић 1989)